ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2021 - PR

15/2021

15/2021

26/01/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZANGELO GRASSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15/2021

12/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/02/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E DE
ASSESSORAMENTO EM COMUNICAÇÃO, ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL,
PARA AUXILIAR NA EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS, ESTRATÉGIAS E AÇÕES DE COMUNICAÇÃO
INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS.
Trata-se de licitação EXCLUSIVA para participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Empreendedores Individuais, conforme permite e obriga o inciso I do art. 48 da Lei nº 123/06.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Celso Ramos,   12   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2021 - PR

15/2021

15/2021

26/01/2021

Folha:  2/2

TAINA APARECIDA MARTINELLI 08831546929     (10765)

1 ASSORIA DE IMPRENSA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA
 oA produção do material terá média de 20 postagens por mês.

(facebook e instagram e site www.celsoramos.sc.gov.br)
 oSerão feitos 02 vídeos por mês da administração municipal com

duração de 1 a 3 minutos.
 oDesenvolver postagem em todas as datas comemorativas.
 oCriação de artes conforme demanda do município (flyers, folder,

convites, informativos,etc)
 oCriação de 20 releases informativos por mês.
 oCobertura de eventos  com a presença de dois profissionais com

equipamentos profissionais com equipamentos que contemplem a
cobertura completa.

 oPassar todas as informações atuais do município no radio para o
horário do programa oferecido para a prefeitura, de forma
diária/semanal, de acordo com a demanda solicitada pela
secretaria de administração.

 oDisponibilizar um profissional formado em alguma área de
comunicação social: (Jornalismo, Publicidade e Propaganda,
Relações Públicas, Fotografia) para executar as atividades em
uma repartição pública de Celso Ramos/SC, para trabalhar no
mesmo horário dos servidores municipais, estando ainda
disponível em horários diversos, para acompanhar todas as ações
do município em que haja interesse de cobertura do evento.

 oInstalação de dois monitores (prefeitura) dois (2) mini PC's
(empresa) com configuração mínima Dual Core 1,6 GB em forma
de comodato (local a definir) sendo que esses monitores devem
ser atualizados com notícias de administração municipal
semanalmente e o software precisa ter acesso remoto para que as
notícias sejam colocadas em tempo real.

 oPublicações nas redes sociais sempre que solicitado;
 oPublicações no site oficial do município;
 oContemplar publicações no portal da transparência.

UN 10,50  0,0000 2.340,00    24.570,00

Total do Fornecedor: 24.570,00

Total Geral: 24.570,00

Celso Ramos,   12   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL